
Rodinný obrázkový měsíčník. Vždy 1. dne v měsíci.

Ce
na

 1
 S

M
S 

je
 3

0 
Kč

 v
č.

 D
PH

. P
os

ky
tu

je
 A

TS
, w

ww
.p

la
tm

ob
ile

m
.c

z 

Založeno za soumraku roku 2009. Noviny pro Malou Stranu, Hradčany a okolí. 

Nejlepší noviny 
ve městě a okolí

  redakce@malostranskenoviny.eu  ●  telefon: 777 556 578  ●  www.malostranskenoviny.eu

Toto číslo vyšlo 
v nákladu 

10. 000 výtisků

30 Kč

902 11 30
MN TRICET

na tel. 
číslo

Jako dobrovolnou platbu 
za tyto noviny pošlete SMS 

Noviny, které si píší čtenáři sami

®

Čís. 9/ roč. XV 
září 2023  

Nez
ávisl

é

Malostranské 
podniky

inzerce

Fo
to

: M
ar

tin
 K

ro
b

Usměvavá Deniska 
z OG Original Glenn‘s Bistra, 

Malostranské nám. 7, vás láká 
na domácí guacamole se salsou. 

Tak přijďte.

Sympaťačka DeniSka

velké zprávy  
z malé straNy

 Str. 5

Fo
to

: M
íra

 L
éd

l

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

ZÁBAVA K POSEZENÍ 
U PIVKA ČI VÍNKA
ZPESTŘENÍ TEAMBUILDINGU
NA VÁNOČNÍ VEČÍREK

VŠECHNO ZAŘÍDÍME OD A DO Z
STAČÍ ZAVOLAT

723 997 239

neboJEDNORÁZOVĚ

PRAVIDELNĚ
dostat zákazníky 

k vám 
do restaurace!

to je způsob, jak

Čtěte na straně 6 a 7

^

PŘEDSTAVUJEME 
MÍSTNÍ SPOLKY

VÍCE NA STRANĚ 5

spOlek 
HOstiNCe

U ČERNÉHO VOLA

Jak 
Jaroslav 

Kohák 
slavil 

narozeniny 

Fo
to

: A
rc

hi
v 

Ja
ro

sl
av

a 
Ko

há
ka

 a
 Z

la
té

 P
ra

hy

Loretánské nám. 107/1

AŤ ŽIJE 
TATÍČEK 

malé 
straNy!

slavÍ

85
let

V. Harapes
Obraz malířky míly nievaldové 
darovali oslavenci přátelé ze Zlaté prahy



2 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

pOSílejTe 
nám Své Tipy

na adresu: 
redakce@

malostranske-
noviny.eu

Pište si tyto
noviny sami! 

redakce@malostranskenoviny.eu

Důležité 
telefony
Policie:...............................158 
Záchranka: .......................155 
Hasiči:................................150 
Tísňová linka:....................112
Redakce Malostranských 
novin:...................777 556 578
Městská policie...224 482 222
Státní policie:......974 851 730

HraDčany

malá 
STrana

TyTO nOviny vycházejí 
na území Malé Strany  
a Hradčan, tedy  ZDe

5 370 obyvatel

Anna Marie 
Höppnerová

Mluvčí mladé 
generace 

„Na Drakiádách 
pod Petřínem. 

Když drak 
neletěl, lítala 

jsem já.“

„Přiznávám, 
že nikdy. 

Drak patří 
na Letnou!“

Petr 
Burgr

Místopředseda 
SOPMSH

David 
Dvořák

Malostranská 
beseda

„Na náplavce 
pod 

konzervatoří…“

jan
Smetana

Ředitel 
Musea Kampa

„Osobně nikdy, 
ale po nocích 

je tady 
vypuštěno 

draků až až…“

jarka 
nárožná
Divadélko 
Romaneto

„Kolem roku 
1972 v parku na 
Klárově, ručně 
vyrobený drak 

neletěl.“

Kdy a kde jste pouštěli 
na Malé Straně draka?

anketa malostranských novin

„V Seminářské 
zahradě, 
jen vítr 

nespolupra- 
coval…“

Monika
Höppner
Redakce
Malostranských 
novin

Jednou větou

Věta, kterou jsem zaslechla:

Počasí 

19 °C
ZáŘí

Září jezdí 
na strakaté kobyle. 

„

jindřich 
pavliš

Firma Vojanovy 
sady

Slyšeno: od čtenáře

Život je běh 
mezi padajícími 
exkrementy.

Tema

„Co se vám za vašeho 
působení povedlo?“
„Obměnil se školský od-
bor… Z odboru, který byl 
spíš Popelkou, je plnohod-
notný parťák, což dokazují 
kolegové při osobních se-
tkáních se školami, škol-
kami a školními jídelna-
mi, jejichž zřizovatelem 
je Praha 1. Také bych vy-
píchl velkou stavební ak-
tivitu kolem našich škol, 
což bylo náročné. Snad 
jsem přispěl k tomu, že 
se vše daří rozumně ko-
munikovat. Hrdý jsem 
na výsledky našich devá-
ťáků, kterým se podařilo 
najít místo na středních 

MÍSTOSTAROSTA DAVID BODEČEK: 
JSEM RÁD, ŽE PRACUJI A ŽIJI NA PRAZE 1

školách. Nevím, zda je to 
má zásluha, ale jsem rád 
za ředitele a ředitelky na-
šich škol a školek, že mne 
v rámci mé gesce přijali  
a cítím jejich podporu.“
„Co chystáte?“ 
„Rád bych pomohl vrátit 
věci do normálních ko-
lejí. Setkáváme se často 
s novým fenoménem: 
častější projevy šikany, 
sebepoškozování a ztráta 
schopnosti komunikace. 
Nabízím se svými kolegy  
z radnice pomocnou ruku 
v řešení témat, o kterých je 
potřeba hovořit. Připravu-
jeme několik projektů. Na-
vážu na mou aktivitu čas-

místostarosta David Bodeček má sko-
ro rok na Praze 1 na starosti kulturu, 
školství i spolky. Se začátkem školní-
ho roku se pokusil zrekapitulovat, co 
se děje v oblasti školství nového.

Argentinské empanadas 
s duší Malé Strany, 
které lahodí oku.

www.malaargenta.cz
Újezd 454/46, Praha 1 

facebook.com/malaargenta
instagram.com/malaargenta

ARGENTINSKÉ EMPANADAS

Empanada září: 
Trhané vepřové

Denní menu 
za 139 Kč 
Výběr ze
tří jídel 

s chutnou
polévkou.

Otevřeno: 
denně 9 - 23 h

Adresa: 
Vítězná 530/11, Praha 1

www.starapraha.eu

Jana	Hogan
Tel.: 731 806 622
E-mail: Jana.Hogan444@gmail.com

 
a nástroje k rychlé a účinné 
změně v mysli a těle.

erapieT

Okteré bránı ́ve šťastném 
a spokojeném životě.
S� těstı ́a zdravı ́je rozhodnutı.́

dstranění	bloků,	

gUrMáNUV 
KOUTEK

Fo
to

: A
rc

hi
v

Na historické foto-
grafii neznámého 
autora z let 1908 - 
1911 je kromě dobo-
vé módy vidět také 
sousoší Souboj Titá-
nů při hlavním vstu-
pu na Pražský hrad.
Na pilířích vstupní brá-
ny stojí osově symetric-
ky koncipovaná dvojice 
pískovcových sousoší 
monumentální velikos-
ti. Jejich původním au-
torem je pozdně barok-
ní pražský sochař Ignác 
František Platzer, který 

na nich pracoval v le-
tech 1761 - 1762.
Současné obrovité po-
stavy zápasících Titá-
nů, držících bronzové 
kyje, jsou již volné ko-
pie původních soch. 
Pocházejí z roku 1902, 
kdy je provedli sochaři 
Čeněk Vosmík a Anto-
nín Procházka. 

Zdroj: 
Martin Wagner - 

Negativy z popelnice, 
Karel Oktábec

ve skupině Pražský 
historický kaleidoskop 

Okénko do historie

Souboj Titánů

U glaUBiců
Malostranské 
náměstí 266/5

Šunk. tlačenka 
s cibulí

125 kč



3telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

eadymade Backs-
liders jsou kapela  
o čtyřech členech, kteří 

přinášejí novou energii do své-
ho funky blues-rocku. Tím, že 
jsou všichni z různých koutů 
republiky, světa a hudebních 
vlivů, daří se jim toto široké 
rozpětí sjednotit v jedno živé 
a osobité pojetí žánru. V roce 
2023 vyhráli dvě soutěže ka-
pel, mezinárodní soutěž kapel 
Blues Aperitiv a Rock for Peo-
ple Talents.
Cold Licks power trio je z Pra-
hy. Leadrem kapely je výtvarník 
Jonáš Ledecký, který dal sku-

pinu dohromady, aby měl kde 
ventilovat svá kytarová sóla. 
Honzu Heřmana znal už delší 
dobu. Honza měl jedinou pod-
mínku, za které bude s Joná-
šem hrát, a to, že za bicí posadí 
Zdeňka Puchmeltra. Honza 
Heřman v současné době hra-
je v kapele Janka Ledeckého 
a Zdeněk Puchmeltr v kapele 
Marty Jandové. Písničky sklá-
dá Jonáš Ledecký a texty k nim 
píše John Riley. V roce 2023 
vyhrála kapela mezinárodní 
soutěž kapel Blues Aperitiv.
Přijďte 14. září na parádní dvoj-
koncert, těšíme se na vás!

14. září, 20.30 h
READYMADE BACKSLIDERS A COLD LICKS: THE BLUES BROTHERS

Malostranská beseda
www.malostranska-beseda.cz ● Malostranské náměstí 35/21 ● tel.: 257 409 123

ZáŘí
Program (výběr)

3. 9., 20.30 h Střídmí 
klusáci v kulisách višní 
- back to school concert - 
přijďte si zadivočit
11. 9., 20.30 h Lili Mar-
lene - futuristický šanson 
12. 9., 20.30 h Bílá ne-
moc - folk rock 
13. 9., 14 h Koncert pro 
seniory - pořádá MČ Pra-
ha 1 
15. 9., 20.30 h Petr Von-
dráček & Lokomotiva - rock 
and roll
17. 9., 20. 9., 20 h 
Hedwig a její angry inch 
- rocková show Romana 
Tomeše 
18. 9., 20.30 h Smějící 
se bestie - pop rock
25. 9., 19 h 321JEDEM! - 
David Matásek - impro talk 
show
27. 9.  20 h 2 Potlach: 
Pacifik + Béda Šedifka 
Röhrich - folk
29. 9., 20.30 h Alžběta 
Kolečkářová - pop
30. 9. 20.30 h Nedivoč 
- pop rock

Náš 
TIP

r

Fo
to

: A
rc

hi
v 

M
al

os
tra

ns
ké

 b
es

ed
y

Tema

MÍSTOSTAROSTA DAVID BODEČEK: 
JSEM RÁD, ŽE PRACUJI A ŽIJI NA PRAZE 1

David Bodeček s dětmi 
z Táboráčku prahy 1 na výletě za keltyFo

to
: A

rc
hi

v 
D

av
id

a 
Bo

de
čk

a

tých návštěv ve školách, 
spolcích, táborech atd. Jen 
tak mohu přenést zkuše-
nosti na půdu radnice.“
„Co pro Vás znamená 
pracovat na tak krás-
ném místě?“ 
„Radost, hrdost, že zde 
mohu pracovat i žít. Je to 
obdobné, jako když slyším 
českou hymnu. Mám rád 
Česko a nikdy jsem ne-
zapochyboval, kde mám 
domov a kde budu žít -  
v Praze. Chodím do práce 
pěšky, uvědomuji si, jaký 
je to dar a štěstí. Z okna 
bytu vidím starý kandelá-
br, a když se večer rozsvítí, 
říkám si, jaká je to krása. 
Praha se neomrzí.“
„Na co se těšíte?“ 
„Na lidi, na školáky a uči-
tele, na to, že jim připraví-
me hezké prostředí. Přeju 
všem krásné dny a spoko-
jený život.“

Malý oznamovatel

1) MN čte až 30 tisíc čtenářů měsíčně
2) MN jsou součástí místního života
3) Bez vás by to nešlo
PLUS: Inzerát vám vyrobíme zdarma 
volejte ihned! Tel.: 777 556 578

INZERUJTE V TĚCHTO NOVINÁCH! 
TADY JE 3+1 DůVOD PROČ:

Dívka ze str. 3

ště

Dcera místního obchodníka  
se stolními lampičkami  
se stínítkem na hlavě

Rok 
1923

PřIČINLIVÁ JIřINA 
miluje stÍNÍtka

naBíZím Deep
TiSSUe maSáž

Hlubokou a relaxační 
masáž, která urychluje 

krevní oběh,
podporuje odbourávání 

toxinů, snižuje stres
a napomáhá k relaxaci 

těla. V příjemných
prostorách našeho

terapeuticko - relaxačního 
centra. Po domluvě

v pohodlí vašeho domova. 

Cena: 1000 Kč/60 min.
Juan Manuel Monjardin, Tel.: 724 006 393

maSáže

juan manuel
monjardin

vyŘešTe pOmOcí HOmeOpaTie 
své akutní i chronické dlouhodobé 
zdravotní obtíže ● záněty, migrény, 
bolesti klobů, bolesti hlavy ● poruchy 
učení a  sociálního chování dětí ● de-
prese, stavy marnosti a pocit života bez 
radosti ● alergie včetně potravinových 
intolerancí ● ekzémy

HOmeOpatiCká 
pOradNa

Ing. Klára Pletichová, MBA., RHom.

tel.: 702 032 103
www.klarapletichova.com 



4 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Tema

na čepu dvanáctka 
radegast za 45 kč

www.uglaubicu.com

Malostranské nám. 5 
Telefon:  257 532 027 

43 Kč

Tankové pivo 
Pilsner Urquell 0,5 l

Restaurant 
U Glaubiců

Linka 
pomoci 
občanům
724 021 789  
224 948 465

Zde může
být váš
inzerát!

Dotazy posílejte na e-mail:
inzerce@malostranskenoviny.eu

Volejte ihned:
777 556 578

(Monika)

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

housle, violu, violoncello a kontrabas 
v jakémkoliv stavu.
Platba hotově.
                                            
Tel.: 704 816 137

Koupím 

SPOLEK OBČANů A PřÁTEL 
MALÉ STRANY A HRADČAN ŽIJE!
na vedení se obracejí naši členo-
vé a příznivci s dotazem, jak to 
vypadá s naším Spolkem, jest-
li ještě existujeme. Své dota-
zy odůvodňují prezentací nově 
vzniklého spolku „neruda“ na so-
ciálních sítích.
Věc se má tak: Místo-
předsedkyně Spolku ob-
čanů a přátel Malé Strany 
a Hradčan (dále Spolek), 
paní Ing. Lenka Pavlíko-
vá se rozhodla, že opustí 
post místopředsedky-
ně Spolku, což není nic 
mimořádného, co by se  
v historii Spolku nestalo.
Následně se rozhodla za-
ložit vlastní spolek „Ne-
ruda“.
Paní Ing. Lenka Pavlíko-
vá byla administrátor-
kou Facebooku našeho 
Spolku, avšak při ukon-
čení členství ve Spolku 
převzala na Facebooku 

historii našeho Spol-
ku ve prospěch spolku 
„Neruda“ a nazvala se 
pokračovatelkou našeho 
Spolku.
S sebou si tak na Face-
book odnesla většinu 
příspěvků a fotografií 
našeho Spolku. Navíc 
mnohé historické foto-
grafie smazala. Převzetím  
a přejmenováním face-
bookových stránek Spol-
ku na spolek „Neruda“ 
také automaticky získala 
3400 osob sledující nyní 
její stránky. Takže si 
uměle vytvořila historii 
spolku „Neruda“ vlastně 

již od roku 1990. Její tvr-
zení, že jde o její osobní 
stránky, neobstojí, neboť 
usnesením představen-
stva Spolku byla vedením 
facebookových stránek 
Spolku pověřena jako 
členka Spolku, a nikoli 
jako externí osoba.
A tak můžeme konstato-
vat, že jde o postup, kte-
rý ukazuje návod, jak si 
přisvojit více než 30letou 
historii k nově zakláda-
nému spolku. Věřím, že 
jde o ojedinělý případ, 
který nebude mít násle-
dování. 
Nové facebookové strán-
ky, pod názvem Spolek 
občanů a přátel Malé 
Strany a Hradčan, byly 
znovu založeny.
Můžete se těšit na nové 
akce, výstavy, debaty, 
Candrbál, Mikuláše atd.

Za představenstvo 
SOPMSH

Tomáš Oliva 
Předseda SOPMSH

prOHláŠeNÍ 

spOlkuSlavné ženy

Herečka, milovnice Malé Strany
Suzanne Marwille

T ato dívka se záhad-
ným pohledem byla 
nejslavnější českou 

herečkou němých filmů. 
Kvůli zvláštní výslovnosti 
ukončila zvuková éra její 
kariéru. Milovala noční 
procházky Malou Stranou 

a po Hradčanech se svým 
třetím manželem, režisé-
rem Martinem Fričem.
Byla manželovi poradky- 
ní při natáčení scén v ma-
lostranských uličkách. 
Stála mu po boku až do 
jeho smutného konce.

Martin 
Frič, 

manžel

Krásná Suzanne (1895 -1962) 

Marta 
Fričová, 
dcera

Václav 
Bínovec, 
objevitel

zásnubní a snubní prsteny
personalizované šperky

zakázková výroba

Eppi Prague Store
Národní 28

Praha 1
www.eppi.cz

EPPI JE VÁM BLÍŽ NEŽ KDY DŘÍV
K otevření nové prodejny pro vás máme

slevu 10 % s kódem SOUSEDE10



 5telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

inzerce

Děkujeme mč praha 1 za tuto pěknou rubriku!

Tipy na oblíbené spolky pište na: redakce@malostranskenoviny.eu

Fo
to

: J
ar

os
la

v 
Ta

te
k

spOlek HOstiNCe 
U ČERNÉHO VOLA

Loretánské nám. 107/1

marek šoltés

Bez Spolku hostince  
U Černého vola by 
možná legendární sta-
ropražská hospoda na 
Loretánském náměstí 
107/1 už neexistovala. 
Díky němu si tak příští 
rok budeme moct připo-
menout 60 let od jejího 
znovuotevření. Právě sem 
chodili na pivo a přised-
nout si spisovatel Karel 
Pecka, básník Ivan Wer-
nisch, prezident Václav 
Havel, Ivan Medek a Karel 
Schwarzenberg. Surrealis-
té Jan a Eva Švankmaje-
rovi to sem měli z domu 
také kousek… Samotný 

spolek tento rok slaví 30. 
výročí svého vzniku.
„Bydlím kousek a chodil 
jsem sem v době studií. 
Hospodě hrozil několi-
krát zánik. Předešli jsme 
tomu a vzali si ji do nájmu  
s tím, že výnosy z podniká-
ní půjdou na dobročinné 
účely, zejména Škole Ja-
roslava Ježka pro zrakově 
postižené, našim přímým 
sousedům. Letos jsme jim 
velkou částkou přispěli na 
auto. Podporujeme též Re-
halb, o.p.s., která pomáhá 
lidem po mozkových pří-
hodách dostat se zpátky 
do života,“ vyjmenoval 

předseda spolku Marek 
Šoltés. Marek svých tři-
náct kolegů ve spolku jen 
chválí - toto skoro apo-
štolské číslo totiž znamená 
vždy rychlou domluvu. Líbí 
se mu také přístup rad-
nice, vždy jim vyšla vstříc  
a spolek jí to oplácí. 
Ve svých stanovách má, že 
tato staropražská legenda, 
její design a genius loci 
budou vždy zachovány. 
Jednou za čas dají také 
vymalovat, opravit fresky 
Karla Vosola, brzo je čeká 
modernizace kuchyně a zá-
zemí. Však se stavte, všich-
ni jsou zde srdečně vítáni.

Tema

jan šisler, josef vomáčka, 
jana reichová a marek šoltés

Honza Kalina, zpěvák, 
perkusista, skladatel, vý-
tvarník a příležitostný 
herec, frontman skupiny 
Sto zvířat, již v roce 1990 
zakládal, zemřel nečeka-
ně 18. srpna ve věku 58 
let. Byl také spolupracov-
níkem uskupení Kašpárek  
v rohlíku, Šrapnel a Vos-
to5.
Vystudoval Hollarku, byl 
absolventem Pedagogic-
ké fakulty UK obor český 
jazyk - výtvarná výcho-
va. Pracoval v reklamní 
branži jako storyboardi-
sta a artdirector. S kape-
lou Sto zvířat často hrával  
v Malostranské besedě  
a na Střeláku. 

Čest jeho památce!

PŘEDSTAVUJEME MÍSTNÍ SPOLKY

na Bále malostranských novin 
pan Houška zazpíval Fo

to
: M

íra
 L

éd
l

Fo
to

: A
rc

hi
v

velké zprávy z malé straNy
PLESALO SE
NA SLAPECH
VelkoKrálovství Malo-
Stranské bylo pozváno 
přáteli Kafírny 15. 7.  
a protančilo noc na zám-
ku na Slapech na kostý-
movaném swing plese. 
Zahráli výteční The Mo-
le’s Wing Orchestra, 
vystupují také v Malo-
stranské besedě. 

VLASTÍK 
SLAVIL
Malostraňák, tanečník, 
herec a zpěvák Vlastimil 
Harapes oslavil 24. 7.  
77. narozeniny. Párty byla 
v kavárně Lžička na Trži-
šti 12. Vlastík zpíval, se-
šlo se 100 hostů a tančili  
s jazzem Kuby Ševčíka. 

BOTEGA 
V NOVÉM
Cafe Botega (mandl)  
v ul. Jiřho Červeného na 
Kampě je v novém hávu  
s barem plzeňským, ob-
čas i s hudbou... Přijďte.  

PODPORA 
ŠATLAVY
Původní Klub Šatlava  
v Saské musí žít i nadále! 
Na sešlosti příznivců 17. 
7. v Klubu Šatlava se jas-
ně ukázalo, že lidi nejen 
z Malé Strany dále chtě-
jí mít svůj klub v Saské. 
Následně už podepsalo 
přes 350 lidí a 60 spol-
ků, společností, divadel, 
galerií, firem. Podpora 
také v těchto novinách  
a na Fb Klubu Šatlava  
i KampaNuly.

NETOPÝŘI 
MÍSTNÍ
Vltavští rybáři a někte-
ří malostranští souse-
dé vědí, že v Mánesově 
mostě sídlí netopýři. Tito 
zajímaví živočichové se 
ukrývají ve štěrbinách  
v oblouku mostu a býva-
jí jich tam až dvě stovky. 
Jedná se o netopýry re-
zavé. 15. 8. se u mostu 
sešlo osm zájemců, kte-
ří si prohlédli ochočené 

hendikepované neto-
pýry rezavé, zapůjčené 
Českou společností pro 
ochranu netopýrů (ČE-
SON). „Společně sledo-
vali, jak se soumrakem 
zespodu mostu vylétají 
desítky hladových lé-
tavců. Přítomní měli 

radost z nevšedního zá-
žitku a bylo ujednáno, 
že vycházku zopakuje-
me,“ popsala Eva Ce-
páková (ČESON). Za 
podporu akce dík spol-
kům Femancipation, 
Turas, KampaNula  
a Praze 1.

ve lžičce slavil 
Vlastimil Harapes narozeniny

čErNá 
KrONiKA

Honza Kalina



6 telefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu Tema

ZPÍVÁME
NAŠE LIDOVÉ PÍSNIČKY

No konečně! Vždyť už je skoro nikdo neumí! 
Tak my se to v HaFstudiu pokusíme napravit!

Přidejte se k nám. Od září každé úterý od 17 do 18 h v HaFstudiu.

Přihlásit se můžete už teď. Na www.hafstudio.cz si v menu najděte PŘIHLÁŠKU, 
vyplňte a pošlete nám. Cena je dnes úplně směšná, 2 800 Kč za semestr. 

A nemusíte chodit pravidelně. Na jedno společné zpívání si vždy koupíte vstupenku.

Zpěvníček dostanete zdarma.
Je nejvyšší čas zachránit náš kulturní klenot, lidové písničky.

HaF studio, Praha 1, Ostrovní 16
www.hafstudio.cz
e-mail: haf@hafstudio.cz
mobil: 603 181 001

s jardOu kOHákem se NikdO NeNudÍ 
ANEB JAK TATÍČEK MALÉ STRANY SLAVIL NAROZENINY

jaroslav kohák, Tatíček malé Strany, prezident 
spolku Zlatá praha a hlavně žonglér s ostrovtipem, 
19. července oslavil krásné 85. narozeniny. Blaho-
přejeme a přejeme pevné zdraví!

Jaroslava Koháka mám 
tu čest potkávat na růz-
ných akcích na Malé 
Straně už víc než čtrnáct 
let, tedy od té doby, co 
vycházejí Malostranské 
noviny. Vždy byl pro mě 
jednou z nejvýraznějších 
postav každého meche-
che, které se v centru 
Prahy událo… Ale zblízka 
si ho užívám až při pravi-
delných kvízech v podni-
ku OG Original Glenn‘s 
Bistro na Malostranském 
náměstí. Jaroušek sou-
těží v týmu Malostran-
ských novin s názvem 
Gazely. Jarda vždy spo-
lehlivě dorazí, většinou  
s hezkou kamarádkou  
i vědomostmi. Na kvízu 
se pravidelně umísťuje-
me na pěkném druhém 
místě ze dvou družstev. 
Až se to konečně jednou 
zlomilo před koncem 
prádznin, kdy náš tým 
Gazely s Jardou v čele  
s přehledem porazil tým 
Ptáci Liptáci a umístil se 
na prvním místě. Sláva to 
byla veliká. Ale nezpychli 
jsme. 

Protože Jaroušek v čer-
venci oslavil neuvěřitel-
né 85. narozeniny, stále  
o něm musím přemýšlet: 
jaký ten Kohák vlastně je? 
Prskavka srandy, překva-
pení a nevyzpytatelnosti 
v dobrém slovo smys-
lu… A pak se mi podaři-
lo narazit na vzpomínky 
jeho kamarádů nejen ze 
spolku Zlatá Praha, kde 
je prezidentem. Ráda se  
o ně podělím.

Jiří Kučera
Jaroslav Kohák je hlav-
ně Tatíček a prezident 
stolní společnosti Zlatá 
Praha. Desítky lidí, uměl-
ců, lékařů, novinářů, 
kteří se schází nejen na 
Malé Straně 50 let (roky  
U Bonyho). Jaroslav je 
neúnavným organizá-
torem Plesů ZP, výle-
tů, slavností. Přátelí se  
s mnoha spolky (s TU-
RAS 42 let). Na Baráč-
nické rychtě byl letos 
jmenován Tatíčkem celé 
Malé Strany. Stal se také 
významným členem Klu-
bu Šatlava a Obce ba-
ráčnické Malostranské, 
kterou s přáteli pomohl 

oživit. Každý týden se 
posledních 7 let schází se 
Zlatou Prahou i Baráčníky  
v Šatlavě, kde vede de-
baty, přednáší a promítá  
z cest. Pomáhá životu 
spolků na MS. Klub Šatla-
va v Saské 2 považuje za 
svůj druhý domov. Díky 
mu za všechno a vše nej!

Ilja Rus
Jarda nás miluje a my 
milujeme jeho, jeho dra-
hocenný čas je určen vždy 
nejdřív nám, Zlaté Praze. 
Genius všedního dne  
a zloděj našich snů, tím je 
pro nás Jaroslav Kohák. 

Milan Udržal
Při cestě od Bonaparta 
ve tři hodiny ráno došlo 
v tramvaji k nedoruzu-
mění. Chytli jsme se tam 
s Jardou a začali se prát, 
až jsme se váleli po zemi. 
Tramvaj popojela na 
špičky a „pískavá“ řvala 
na řidiče, aby zastavil. 
Vyhodili nás oba. Tak 
jsme šli pěšky… U želez-
ničního mostu opravo-
vali chodník a byla tam 
fůra kostek. Jarouškovi 

jako když nabije pušku. 
Začal po mně metat kost-
ky, ale naštěstí mě žádná 
netrefila. U podolské po-
rodnice nás vytrhl z boje 
taxík…

Pavel Polák
V listopadu 1998 mě Jar-
da probudil telefonem: 
„Vem virguli, jdeme hle-
dat dítě, které se ztratilo 
v Podolí.“ Blázen, myslel 
si, že když najdu vodu, 
najdu i dítě. Prolezl jsem 
kus Podolí, setkal se s ro-
diči, našel nějaké stopy, 
ale kluka ne… Našel jsem 
ale něco jiného, jiného 
Jardu, který je ochoten 
a schopen strhnout celý 
okolní svět pro malého 
kluka, kterého ani nezná. 

Jardu, který se pro dru-
hého roztrhne, a ani si ne-
uvědomuje, kolik radosti  
a toho pitomého lidského 
mezi námi rozdává…

Zbyněk Zeman
S Kohákem se člověk 
nenudí. Zná stavitele 
golfových hřišť, šéfa ry-
bářské flotily na Aljašce, 
ředitele kupónové priva-
tizace, guvernéra každé 
větší banky, či metaře 
těch menších… Vyzná se  
v akvaristice, sběratel-
ství, architektuře a bůh 
ví, v čem ještě. Je jedním 
z nejvytrvalejších kucha-
řů... Kohák byl, je a bude 
tím, čím jiný byl, když si 
přál, aby byl tím, co je 
teď. 

mOnika Höppner

Fo
to

: a
rc

hí
v 

Ja
ro

sl
av

a 
Ko

há
ka

 a
 Z

la
té

 P
ra

hy
, M

ar
tin

 K
ro

b

ZDE MůŽE 
být váŠ 
iNzerát!

vOlejte iHNed

TELEfON: 

777 556 578 
(mONika)

inzerce@
malostranskenoviny.eu

E-MAIL:

vlÍdNé zaCHázeNÍ!

Oslavenec



 7telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euTema

Svatba s Růženkou (1/2) malostranské noviny k poctě 
Humoristickým listům (1923)

pOkračOvání pŘíšTě
„Vystavíme pěknou vilu, to bude nejlepší 

svatební dárek pro moji Růženku!“
„Hotovo, ale jakou barvou ji natřít?  
Růženka miluje vášnivě červenou!“

„Dělníci usilovně pracovali 
a natírali a natírali...“  

pOkračOvání pŘíšTě

s jardOu kOHákem se NikdO NeNudÍ 
ANEB JAK TATÍČEK MALÉ STRANY SLAVIL NAROZENINY

kamarádi přišli gratulovat

jaroslav kohák 
se synem jakubem, režisérem, hercem

Kalendárium 
Malé Strany

Karolina 
Světlá

spisovatelka

Alexandr 
Brandejs
mecenáš

ZáŘí

● František Hofman 
*1. 9. 1891 Přeštice 
†3. 3. 1969 Praha
Malíř, obraz T. G. M.
či Pražského jezulátka. 

● Václav E. Horák 
*1. 1. 1800 Lobeč 
†3. 9. 1871 Praha
Varhaník, zpíval ve 
sboru v chrámu sv. 
Mikuláše.

● František Roith 
*16. 7. 1876 Praha 
†5. 9. 1942 Voznice  
Architekt, monumenty.

● Karolina Světlá 
*24. 2. 1830 Praha 
†7. 9. 1899 Praha
Spisovatelka, přítelkyně 
Jana Nerudy.
 
● Karel Tůma 
*6. 9. 1843 Praha 
†9. 5. 1917 Praha 
Redaktor Humoristic- 
kých listů.
 
● Alexandr Brandejs 
*7. 9. 1848 Hřebečníky 
†19. 5. 1901 Praha 
Mecenáš umělců jako 
Mikoláš Aleš, František 
Ženíšek, Julius Zeyer, 
Jaroslav Vrchlický...

František 
Hofman

malíř

Karel 
Tůma

novinář

„Jak jsi, Jaroušku, 
slavil narozky?“
„U mě na zahradě. 
Přišli kamarádi a byla 
to parádní akce. Užili 
jsme si to. Byla sran-
da.“ 

„Jak vnímáš ten 
svůj věk?“
„Musím říct, že je to 
furt stejný. Neberu to-

vůbec osudově.“

„Byl jsi jmenován 
Tatíčkem Malé 
Strany…“
„Taky kdo jiný. Dostal 
jsem to za zásluhy. 
Místní.“ 

„Na co se těšíš?“
„Až mi bude devade-
sát!“

Minirozhovor s oslavencem 
Jaroslavem Kohákem

Monika Höppner 
s jarouškem



8  Charitatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu  spolky

KampaNula
charitativní projekt pro rozvoj občanské společnosti za podpory malostranských

a Staroměstských novin. FB: kampanula

Naše akce Naše akce 
pOŘáDáme 
a SpOlUpOŘáDáme
● 11. 9. od 17.30 h 
kroužkování ptáků  
v zahradě Nemocnice Milo-
srdných sester sv. Karla Bo-
romejského. Psy nebrat, děti 
ano. 
● 6. 9. 19 h ivan vrána  
U zavěšenýho - Koncert 
pro Šatlavu. 
● vycházky pro rodiče 
s dětmi Malou Stranou + 
Kampou - P. Dvořáčková: 
www. prahahrave. cz, tel. 
731 802 799. www. facebook.
com/prahahrave. 
● čtvrtky naUčná 
STeZka peTŘínem (spo-
lupořádáme) - 15 zastávek  
u zvířecích sousedů. Odpol. 
rodiny s dětmi + jednotlivci: 
773 247 227. Email: petrin-
skainiciativa@gmail.com. Mís-
ta sdělena objednaným. 
● každou 3. středu 
Folklor Trio v Domečku. 

● 3. pond. v 18 h Toulka 
vsedě TAROT KLUB 015 - 
Deli Maltéze - Dr. Hůlek. 
● pondělky Salla (Dome-
ček na Kampě) + čtvrtky Salla 
nebo Nicolas bar, Tržiště 19 - 
22 h hrají Muzikanti z Kampy. 
● Středy 19 - 20 h BAS-
KET TURAS v Gym. Josef-
ská. J. Svátek: 605 131 136. 
● relaX arTe Sana-
TOriUm od 20. 9. cvičí 3x 
týdně ve školách MS, pon-
dělí a pátek Karmelitská cca 
18 - 20 h, středy Josefská 18 
- 20h, viz www.relaxartecent-
rum.eu. 20. 9. Mudr. Johanka 
Podhorská
● 16. 9. 14 - 21 h MALO-
STranSké vinOBraní 
- DOZvUky HOrŇác-
kÝcH SlavnOSTí v par-
ku na Kampě. 
● 4. 11. 19 h Malostran-
ský canDrBál v Ma-
lostranské besedě. Pořádá 
SOPMSH.

Spolek kampanula: (fb, str. 8 MN + SN) spolupracuje s Prahou 1, Klubem Za starou Prahu, 
TURAS, klubem Šatlava, Zlatou Prahou a Tarot Klubem 015, Dobrovolnými hasiči, se SOPMSH,  
s Kampou Střed Světa, KC Kampa, Malostranskými a Staroměstskými novinami, Prahou hravě, 
Dvorem umění, Malostranskou besedou, Drum, Baráčníky, Skautským institutem, Kampartou, As-
trem Praha, RZB, také s Eugenem Brikciusem, Kurtem Gebauerem, Jiřím Gebertem... S mnoha 
galeriemi, divadly, školami… Spolupořádá Toulky přírodou s (Národním muzeem, Petřínskou ini-
ciativou + Femancipacion), historiky z Klubu Nápadníků KampaNuly + výlety a basket s TURAS+-
cvičení s RelaxArte Sanatoriem.

Fo
to

: J
iří

 K
uč

er
a 

a 
ar

ch
iv

Z červnových večer-
ních toulek na Petřín 
za největšími evrop-
skými brouky roháči 
a plchy velkými se již 
stala tradice. I letos se 
21. června ve 21.21 hodin 
u Máchova pomníku se-
šlo na 35 dospělých a dětí 
a vyrazilo ztéci petřínské 
svahy s vidinou setkání 
s majestátním broukem. 
Toulka začala přednesem 
básně (jak jinak u Má-
chy, že?) složené jedním 
z přítomných speciálně 
pro tuto příležitost. Sa-
motné roháče ale bás-
nická vsuvka nevylákala  
a dlouho se nám nechtěli 
ukázat. Příčinou byl zřej-
mě podvečerní lijavec, 
který sice zahnal roháče, 
ale zato vylákal z úkrytů 
přehršel vlhkomilných 

PETřÍNSKÉ ROJENÍ ROHÁČů SE VYDAřILO
tvorů - mimo jiné de-
sítky ropuch obecných  
a různých druhů plžů.  
U jezírka s lachtanem 
jsme konečně, k radosti 
všech zúčastněných, na-
razili na několik roháčů 
včetně kapitálního sam-
ce s obrovskými kusadly. 
Zpestřením sestupu do 
Kinského zahrady bylo 
i pozorování svatoján-
ských broučků, světlušek. 
Na závěr pak přišel druhý 
zlatý hřeb toulky - pozo-
rování plchů skotačících 
ve větvích kolem památ-
ného platanu u vstupu 
do zahrady. Letošní toul-
ka se tedy opět povedla 
a kromě plchů a roháčů 
nabídla i blízká setkání  
s dalšími zvířecími obyva-
teli Petřína.
Pozn. Pravidelný účast-

ník toulky dr. Jiří Kučera, 
letos zcela vytížený bo-
jem o Šatlavu, nedorazil  
a jako náhrady se zúčast-
nil následující ornitolo-
gické minitoulky - expe-

dice do rezervace Velký 
a Malý Tisý v jižních Če-
chách. Zde byl mimo jiné 
přítomen odchytu vele-
vzácné sýkořice vousaté!

Sepsal Jaroslav Cepák

roháč

Petřínské inciativy 
+ KampaNula

zvou na

Kroužkování 
ptactva pod 

Petřínem
v pondělí 11. září 
2023 v 17.30 hod.

V zahradě 
Nemocnice

Milosrdných sester 
sv. Karla 

Boromejského.

Vede ornitolog 
Jaroslav Cepák.

VSTUP VOLNÝ,
PSY NEBRAT,

DĚTI URČITĚ ANO



9telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.eu

Komentáře, básně, glosy, postřehy
milí čTenáŘi, posílejte své příspěvky sem: redakce@malostranskenoviny.eu

Malostranské noviny, 
minulé číslo

www.
malostranskenoviny.eu

Fo
to

: A
rc

hi
v

Poděkování 
za tyto noviny

gLOSA DNE

CO se smajlÍky 
A SE ZAČÁTEM ZÁřÍ

Tak jsem se dozvěděl, 
že když komunikujete 
na sociálních sítích, 
nebo píšete SMS zprá-
vy a nepoužijete do 
textu všelijaké ty ba-
revné značky, říkají 
jim smajlíky, je to prý 
důkaz vaší nechuti  
s adresátem komuni-
kovat. 
Jak za každým druhým 
slovem nedáte srdíčko, 
brečící žluté kolečko, 
nebo palec nahoru, ně-
kdy i dolů, možností je 
skutečně přehršle, jste 
naprosto nerudný člo-
věk, co nemá rád celý 
svět, natož toho, komu 
právě píše esemesku. Po-
kud tomu tak skutečně 
je, pak jsem pro všechny, 
s kterými jsem byl kdy  
v elektronickém kontak-

tu, dokonalý mrzout. 
Prostě, doba se mění. 
Kde jsou ty časy, kdy  
v těchto dnech rozechvě-
lí rodiče prvňáčků, když 
překonali při vstupu do 
školy bariéru oficiálních 
vítacích proslovů, vy-
běhali a časově sladili 
všechny možné kroužky  
a začali se i možná těšit 
jak ten jejich, nebo ta 
jejich, bude šikovná při 
psaní písmenek, samo-
zřejmě jedním tahem. 

Možná, že jsem příliš 
naivní a nezachytil jsem, 
že se už pomalu blíží 
doba, kdy se naše bu-
doucí elita národa začne 
učit místo psaní abece-
dy, malovat všechny ty 
možné smajlíky, a to vše 
jedním tahem. Kdo do-
káže namalovat jedním 
tahem plačícího smaj-
líka dostane jedničku  
s hvězdičkou. Řekněte, 
dneska se učit něco psát, 
nebo malovat. Tady vidí-
te, že jsem opravdu mimo 
dnešní realitu. Jedničku 
dostane ten, kdo se nau-
čí co nejrychleji všechny 
možné smajlíky klikat.  
A když bude klikání pro-
loženo pravidelně srdíč-
kem, pak to bude jednič-
ka s hvězdičkou.

MN září 2023

peTr BUrgr 
Žije na Malé Straně,  
je zastupitelem MČ Pra-
ha 1, člen představen-
stva SOPMSH a člen 
KampaNuly. Pro tyto no-
viny píše glosy pravidel-
ně několik let, napsal jich 
už více než tři stovky.

Sudoku pro  
nenáročné

12

1
3
23

1
2

3
3

3

21

pro líné

Řešení: Doplň trojku 
a objednej celou láhev.

1
1 2

pro spící

2

Praha 1 už bohužel dáv-
no není adresa, která by 
přitahovala k bydlení. 
O to důležitější je posilo-
vat vazby mezi lidmi, kteří 
z Prahy 1 neutekli a snaží 
se tu normálně žít. Jednou 
z krásných příležitostí, jak 
se poznat se svými souse-
dy, je „zahradničení“ a já 
mám obrovskou radost, že 
jsem mohla podpořit vznik 
nové komunitní zahrady na 
Hradčanech. Konkrétně pro 
mě v nejkouzelnější části 
Hradčan na Novém Světě. 
Hlavní zásluhu na tom všem 
ovšem mají místní oby-
vatelé, kteří chtěli založit 
nové místo pro komunitní 
pěstitelství a sousedské se-
tkávání. „Tahounem“ této 
iniciativy byla akční paní 
Lenka Rovná, kterou na od-
bor životního prostředí na-
směrovala další ze známých 

první tzv. psítko - misky na 
vodu a granulky. Pěstební 
místa jsme v polovině srpna 
předali v rámci neformál-
ního setkání. Každý přine-
sl něco k jídlu, maminky 
připravily pro děti perníč-
ky, a i když byl pěkný hic, 
došlo i na grilování... Pro 
dceru jsem dostala knížku 
od místní spisovatelky Evy 
Maškové Povídky (p)od 
psa, kterou už si čteme na 
dobrou noc. Nejkrásnější 
na tom všem ale bylo, kolik 
se nás tam na Novém Světě 
sešlo. Místní pejskařky se 
předháněly, jak budou pe-
čovat o „psítko“. A truhlíky 
už jsou dnes plné bylinek  
a květin…

Pište mi své podněty na  
katerina.klasnova@ 

praha1.cz
Názor redakce nemusí být v sou-
ladu s uvedenými komentáři.

aktivních obyvatel Nového 
Světa paní Jana Titlbacho-
vá. Jako vhodný pozemek si 
lidé vyhlédli pás zeleně pod 
hradbami u hotelu U Raka. 
Protože je tento pozemek ve 
správě TSK, požádali jsme 
o souhlas a jakmile jsme ho 
dostali, umístili jsme zde 
vyvýšené dřevěné truhlíky 
s kvalitní hlínou. Aby měli 
lidé kde sedět, nechali jsme 
repasovat dvě krásné lavič-
ky a pro pejsky jsme tu dali 

komunitní zahrada

Kateřina 
KlasnováJaK to viDÍ

Unikátní stavby,
které nemají ve světě 

obdoby.

Sledujte nabídky pracovních pozic na 
www.kolektory.cz

Chcete být u toho?

NA NOVÉM SVĚTĚ VZNIKLA 
kOmuNitNÍ zaHrada



inzerce

10 Kulturatelefon redakce: 777 556 578 redakce@malostranskenoviny.eu

JANA UŽ TO ZNÁ!
Přestaňte přežívat a začněte si život užívat!

jsme vaŠe

uCHO!

radí
jana Hogan

Dnes, a v dalších 
číslech, budu sdílet 
jednoduché a účin-
né nástroje, které 
mohou pomoci k po-
zitivní změně v ži-
votě. Vždycky uvedu  
i zdroj, odkud daný 
nástroj pochází.

1. 
Všechno je jen zají-
mavý úhel pohledu. 

(zdroj Access 
Consciousness)

Super účinný nástroj, 
pokud se chcete osvobo-
dit od neustálého posu-
zování a souzení. Ať už 
druhých nebo sebe sama. 
Nebo když chcete mít 
lehkost s tím, když někdo 
soudí vás. V těchto situa-
cích si můžete říct:
To je ale zajímavý úhel 
pohledu.
Naše názory na cokoli, 
vychází z naší dosavad-

ní životní zkušenosti  
a z toho, co nám o svě-
tě řekli naši nejbližší.  
A všichni si myslíme, 
že právě my máme 
pravdu.  
Pokud se chcete 
upřímně podívat 
na to, co si o sobě 
v hloubi duše my-
slíte, poslouchej-
te, co si v duchu 
říkáte o ostatních.   
Když se přistihne-
te, že soudíte sebe, 
nebo jiného, můžete 
větu rozšířit na:
To je zajímavý úhel po-
hledu, že mám tento úhel 
pohledu.
Věty můžete opakovat, 
dokud nepocítíte úlevu 
nebo změnu.

2.
Komu to patří? 

(zdroj Access 
Consciousness)

Po-
d l e 
modality Access Cons-
ciousness 98 % našich 
myšlenek, pocitů a emo-
cí nejsou ve skutečnosti 
naše. Patří nebo patřily 
lidem kolem nás. Buď 
jsme je časem přijali za 

vlastní, nebo jsme si 
jich jenom vědomi. 

Představte si to. 
Naprostá vět-

šina toho, co 
dneska máte 
v hlavě,  
a v těle, 
tam zítra 
n e m u s í 
být! 
Pokud vám 
s nějakou 

myšlenkou, 
pocitem nebo 

emocí není 
dobře, můžete 

se zeptat:

Komu to patří?
Je to moje?

Jestli pocítíte lehkost 
nebo úlevu, není to vaše. 
Co s tím? Jednoduše mů-
žete říct:
Posílám to zpátky, komu 
to patří.
Příliš jednoduché? Vy-

zkoušejte si to. Sáhněte 
do své databanky my-
šlenek a přesvědčení  
a vytáhněte něco, co vám 
vždycky zkazí náladu. 
Z čeho máte nepříjem-
né pocity. Zeptejte se: 
„Komu to patří? Je to 
moje?“ Jak se cítíte? 
Pokud se rozhodnete 
nějaký nástroj používat, 
buďte se sebou trpěliví. 
Použijte ho, kdykoli si 
vzpomenete, až to pro 
vás bude jednoduché  
a přirozené. Cokoli si při-
způsobte sami na sebe. 
Vy víte nejlépe, co je pro 
vás to pravé.

Jana Hogan
jana.hogan444@

gmail.com
Terapie a nástroje  

k rychlé a účinné změně 
v mysli a těle

Nástroje ke změně, část druhá

paraDOX mÓDy: 
mÓDa verSUS 

Umění
Do 5. 11. 2023

Móda je tématem nás 
všech, i když si to třeba 
nechceme přiznat. Móda 
je plná rozporů. Zahaluje 
i odhaluje. Vyvolává emo-
ce, ale také vytváří barié-
ry. Patří jí povrch, avšak 
naznačuje hloubku. Do-
káže být rebelská, ovšem 
přiklání se ke konformitě. 
Je líbivá, ale rovněž zne-
klidňující. Neustále se 
proměňuje, přitom smě-
řuje k nadčasovosti. Bere 
se až příliš vážně, přesto 

bývá nečekaně hravá. Je 
povrchní až prázdná, nic-
méně zároveň obsahující 
významy. 
Umění naproti tomu roz-
porné být nemá – spojuje 
se s jednoznačnou hloub-
kou a nadčasovou hodno-
tou. Výstava představuje 
módní exponáty převážně 
60. let ze sbírky Alexan-
dre Vassiljev Foundation  
z Kaunasu v Litvě, dopl-
něné uměleckými díly ze 
sbírek Musea Kampa. 

lUBOmír pŘiByl: 
reTrOSpekTiva

Do 5. 11. 2023

Autor je osobitým před-
stavitelem konstruktivis-
mu v českém výtvarném 
umění a výstava je dosud 
největší a nejucelenější 
přehlídkou jeho tvorby. 
Od stylizovaných figura-
tivních maleb inspirova-
ných lidovým uměním se 
Lubomír Přibyl v první 
polovině 60. let dopra-
coval ke geometrickým 
strukturám vytvářeným 
za pomoci sítí a prova-
zů napínaných na desky  
z překližky. 
Druhou důležitou část Při-
bylova díla představuje 
grafika.

praha 1, malá Strana, U Sovových mlýnů 2, Tel.: (+420) 257 286 147

www.museumkampa.cz ● rezervace@museumkampa.cz

Základem sbírky Jana a Medy Mládkových a záro-
veň stálé expozice Musea Kampa jsou dvě kolek-
ce dvou výjimečných umělců: Františka Kupky
a Otto Gutfreunda. Nově instalovaná expozice před-
stavuje jednu z nejvýznamnějších kolekcí děl Františka 
Kupky, průkopníka abstraktního umění. Výstava je rozší-
řena o dlouhodobé zápůjčky děl Kupky a součástí expo-
zice je rovněž výstava soch Otty Gutfreunda. 

Stálá expozice
FranTišek kUpka

František kupka, 
Studie opice

www.vojanovysady.cz
Tel.: 602 200 249,

257 531 839

HleDám
BrigáDU
Nabízím nošení firemní 

korespondence na poštu, 
státní úřady a jiné firmy na 

Malé Straně.
Volejte, prosím, do redakce, 

tel.: 777 55 65 78



 11telefon inzerce: 777 556 578 inzerce@malostranskenoviny.euInzerce}

další kolo 
v  2023říjnu

originalglenns.cz
792 889 942 Vezmi man�elku/man�ela, přítelkyni/přítele, 

kamarády na pivko či dvojku vína!
(2 a� 6 hráčů).Utvoř tým 

na 723 997 239.Zaregistrujte se 
Přijďte se . Startovné 95 Kč/hráčbavit

voucher na konzumaci zdarma, Vyhrajte 
bonusovou cenu, nebo cenu útěchy.  

Každý
něco ví...

Malostranské nám. 7
Praha 1

pátek

6
v 19 hodin

BISTRO BAR SINCE 1992

PRAHA - MALÁ STRANA
MALOSTRANSKÉ NÁM. 7

BORY | ČÁSLAV | CHOTĚBOŘ | HAVLÍČKŮV BROD
KOLÍN | PRAHA | PŘIBYSLAV

RADOSTÍN N/O | TŘEBÍČ | �ĎÁR N/S TO
P

 TEN
 - SR

P
EN

1
2
3
3
3
6
6
8
9
9

VŠEZNÁLCI
VÍNOPIČKY
KOLIBŘÍCI
KOPYTA
NUDLE Z NOSU
BUMBRDLÍKOVI
VOŘÍŠCI
JELITA
BUZOLY
PARŤÁCI

43,5
42,5
42
42
42
41,5
41,5
40,5
39
39

Vítězný tým: GAZELY
QUIZ723 997 239

Registrace:

KUPTE SI ŽERTOVNOU KNIHU BÁSNÍ 
                           ONDřEJE HöPPNERA

k máNÍ v ateliéru 
PAVLA & OLgA, TRŽIŠTĚ 6
NEBO VOLEJTE MONIKA 777 556 578

Umřela mi ponožka
už je, chudák, nebožka.

Za čas i druhou
našel jsem tuhou...

Celá báseň v knize (plus 150 dalších)

VČETNĚ NEPřEKONATELNÉ: 
UMřELA MI PONOŽKA




